540. Arator; in Acta Apostolorum, ad finem (a.p.)

540. Aurelius Cassiodorus. In Chronico, in
Claudio (a.m.) In Nerone f.)

555 Pelagius papa, primus. Epist. ad Vigilium (p.)
Item Epist. ad Sepandum Arelatensem Epis. (s.)

570. Fortunatus vita S. Martini libro tertio (f.h.)
& lib. octavo Carminum, de virginitate (a.)

579. Pelagius secundus papa. Epistola ad illegi-
timam synodum Constantinopolitanam (s.)

580. Gregorius Turonensis Historia Francorum
lib. primo: cap. vigesimo quinto. (a.f.)

590. S. Gregorius Magnus. Ad psalmum quinti
penitentiale (e.p.) Lib. quarto epistola septima
ad vniuersos Episcopos per Illyricum (s.) lib. sexta
epist. trigesima septima, ad Eulogium Alexandri
(n.f.) Lib septimo, Epist. sexagesima quarta (p.) lib.
undecimo. epist. quadragesima quarta (p.)

Lib. septimo. epist. centesima
decima septima. (s.)

(..)

Explicatio

- Explicatio præcedentium figurarum Alphabeti:*
- (a.) S. Petrum fuisse vel claruisse Romæ.
 - (b.) Ex Babylone, quæ est Roma, scripsisse primam suam epistolam.
 - (c.) Romæ à S. Petro Simonem Magum confusum & victum esse.
 - (d.) Petrum Romæ docuisse seu prædicasse aut baptizasse.
 - (e.) Christum Dominum S. Petro Romæ in porta occurrisse eiq; interroganti: *Domine quo vadis;* respondisse; *vénio Romam iterum crucifigitur* id Petrum de se intellexisse &c.
 - (f.) S. Petrum Romæ à Nerone occisum vel crucifixum esse.
 - (g.) Et quidem pedibus sursum.
 - (h.) S. Petrum Romæ sepultum, seu tumbam eius ibi esse.
 - (i.) S. Petrum Ecclesiam Romanam fundasse.
 - (k.) Sedem Romanam fundasse.
 - (l.) Romæ Episcopum fuisse, vel, Romanæ Ecclesiæ gubernacula rexisse.
 - (m.) In Romana sede seu Cathedra sedisse. Optati Mil. verba sunt: *Negare non potes scire te in urbe Roma Petro primo cathedram Episcopalem esse collocatam: in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus, unde & Cephas appellatus est.*
 - (n.) Romanam eius Sacerdotio ditatam esse; Verba S. Leonis, sermone primo in Natali SS. Petri & Pauli: *Isti sunt qui te ad hanc gloriæ processerunt, ut g̃es sancta, populus electus, ciuitas sacer-*

dotalis & regia, per sacram beati Petri sedem capi
orbis effecta, latius praesideres religione diuina, qui
dominatione terrena. Quamuis enim multis annis
victorijs ius imperij tui terra mariq; protuleris, mi-
nusque tamen est quod tibi bellicus labor subdidit,
quam quod pax christiana subiecit.

(o.) In Romana sede Petro Linum successi-
se.

(p.) Romanum pontificem in potestatem
Petri totam Ecclesiam gubernandi succedere.
S. Cypriani verba sunt: Qui cathedram Petri
super quam fundata est Ecclesia, deserit, in Ecclesia
se esse non confidat. &c.

Concilij Nicæni verba sunt: Ille qui sedem
tenet Romæ, caput & Princeps est omnium Patriar-
charum. Quandoquidem ipse est primus, sicut Petrus
cui data est potestas in omnes principes Christiani
& omnes populos eorum, ut qui sit vicarius Christi
Domini nostri super cunctos populos & uniuersal-
ciam Christianam. Et quicunque contradixit
a synodo excommunicatur.

Verba Innocentij ad Arcadium Imperator:
Itaque ego minimus & peccator, cui thronus mag-
ni Apostoli Petri creditus est, segredo & reuictio te &
uxorem a perceptione immaculatorum mysteriorum
Christi Dei nostri; Episcopum etiam omnem aucto-
ricum ordinis S. Dei Ecclesia qui administrare ei
vobis ausus fuerit, ab ea hora qua presentes vinci-
mei legeritis literas, dignitate sua excidisse decerno.

Verba S. Hier. Epist. quinquaginta septi-
ma

ma ad Damasum papam: Ego nullum primum nisi Christum sequens, beatitudine tua id est, cathedrae Petri communione consocior: super illam petram a-
dificat à Ecclesiam scio. Quicunque extra hanc do-
mum agnum comederit profanus est. Si quis in arca
Noe non fuerit peribit regnante diluvio. Quicunque
etc um non colligit. spargit: hoc est, qui Christi non
est, Antichristi est. &c.

(q.) Romanam sedem esse sedem Petri Ver-
ba Petri Chrysologi: B. Petrus qui in propria sede
vivit & presidet, praefat quarentibus fidei veritatē.
Nos enim pro studio pacis & fidei extra consensum
Romana civitatis Episcopi causas audire non possu-
mus.

Exstat ante Co cil. Chalced.

(r.) In Romano Pontifice S. Petrum hono-
rari vel contemni.

Verba Symmachii ad Anastasium Imperat.
An quia Imperator es, contra Petri niteris potesta-
tem? Et qui Petrum Alexandrinum recipis, B. Pe-
trum Apostolum in suo qualicunque vicario calcare
contendis?

(s) Romanum pontificem dubia in fide &
moribus occurentia & grauiora omnia, vt e-
piscoporum causas &c. debere determinare idq;
authoritate Apostolica Petro collata.

Concilij Romani anno 325. habitu verba sūt:
Nemo iudicabit primam sedem: quoniam omnes se-
des à prima sede iustitiam desiderant temperari.
Neg, ab Augusto, neg, ab omni clero neque à regi-

AA 5 bus

bus, neque à populo iudex iudicabitur. Et subsec-
serunt Episcopi 284. presyteri 45. Augustin Cris-
tianus, & mater eius Helena &c.

In hoc etiam concilio S. Sylvester Nicæa
Concilium confirmauit, prout ab ipso Nicæa
Patres petinerant.

Verba Philippi presbyteri in concilio E-
phesino: Nulli dubium est Petrum per successum
suos hucusq; semper vivere causasque decennal.
semperque victorum esse &c.

Verba Pelagij secundi An. 579. ad synodū
illegit. Constantinop. Quicquid in predicto vescovi
conuenticulo (quia synodus taliter praesumpta esse
non potuit) statuistis; ex autoritate S. Petri Aposto-
lorum principis & Domini Salvatoris voce qua B.
Petro potestatem soluendi atq; ligandi ipse Salvator
dedit; quæ et iam potestas in successoribus eius inha-
bit anter transiuit, præcipio omnia quæ ibi statuisse
& vana & cassa esse, &c.

- S. Gregorij verba lib. 7. Epist. 64. De Constan-
tinopolitana Ecclesia quod dicunt, quis eam dubia
sedi Apostolica esse subiectam? &c.

Ex his itaque manifeste latet patet Roma-
num pontificem in antiqua Ecclesia semper
habitum fuisse pro B. Petri successore, nec ul-
lum fuisse in christianismo qui id negauerit. Si
enim, ullus contra communem adeo sententia
quicquam vel dixisset vel scripisset, utique
aliquis ex præcitatibus scriptoribus controver-
siae huius aliquando mentionem aliquam
fecisset & sententiam suam (cum res sit max-

imi momenti) contra aduersarios vindicasset. Iam verò ne vestigium quidem huiusmodi controuersiæ vspiam appareat. Sed tam ab hæreticis quām catholicis ex Oriente & Occidente, ex Africa & reliquis orbis christiani partibus eadem tanquam notissima veritas adstruitur. Omnibus Romani pontifices pro B. Petri successoribus cum Apostolica autoritate sese offerunt pastores; ab omnibus vicissim pro huiusmodi recipiuntur Determinationes dubiorum ex toto orbe ab iis petuntur; omnibus ex officio pastorali respondent; In concilijs per se vel per legatos suos præsident; suoque ea suffragio vel recipiunt vel condēnant: Et quicquid ab illis decretum fuerit, orbe toto ratum habetur & firmum tanquam ab Apostolica autoritate porfectum.

Concilia nos obiter ex omnibus prout occurrabant pauca tantum attigimus: quibus nunc adiijcimus

Anno 400. Toletanum primum, sub finem assertionis fidei ita concludens: *Si quis in errore Priscilliani sectam sequitur vel profitetur, ut aliud in salubri baptismo contra sedem S. Petri faciat, anathema sit.*

410. De concilio Carthaginensi cui S. Augustinus interfuit, S. Prosper in chronicis ita lequitur: *Concilium apud Carthaginem habitu ducentorum septendecim Episcoporum, ad pontificem Zosimum synodalia decreta perlata; quibus probatis per*

380

Vera Ratio Seruanda Vnit.

per totum mundum hæresis Pelagiana damnata est.

430. In Concilio Ephesino, ubi hæresis Nestorianâ damnata est, nomine Cælestini papa præsedidit S. Cyrillus Alexandrinus.

Quia verò authoritate damnatio hæc robusta obtinuerit, patet ex Epist. ipsius Cyrilli Cælestini; ubi Quæmuis, inquit, hac ita habebant, non prius, tamen Nestori communem confidenter deserere ausi fuimus, quam hac ipsa sententia tua iudicaremus. Digneris proinde quid bis sentias declarare: quo liquido nobis constat, communicare ne nos cum Nestorio oporteat, an vero libere eidem denunciare neuinam cum eo communicare qui huiusmodi erroneam doctrinam fouet ac predicat. Porro tua integratæ mens ac super hac sententia non modo p̄issimis Deoque dentissimis Macedonia Episcopis, sed totius quoque Orientis antistitibus perspicue per literas exponi debet &c.